
  

  1  
  

 

 

Istituto Comprensivo di Galliera Veneta 
Via G. Leopardi, 10, 35015 GALLIERA VENETA (PD) - Tel.: 049 5969264 

E-mail: PDIC837008@istruzione.it - Pec: PDIC837008@pec.istruzione.it 

C.F.: 81004530283 - C.M.: PDIC837008 
 

Protocollo come da segnatura  

 

GALLIERA VENETA, 09 – 08 - 2024 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI  
 

Avviso pubblico - 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 – AZIONE ESO4.6.A4. 
CANDIDATURA N. 2735 

    TITOLO PROGETTO: “ESTATE: UNO PER TUTTI E TUTTI PER UNO”      

CUP: H64D24001040007 

ANNUALITA’ 2023/24 – 2024/2025 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 

anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 

di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la nota M.I.M. prot. 83244 del 12/06/2024 relativa all’autorizzazione del Progetto Avviso pubblico prot. 

n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 

2025 con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 51.939,00; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 del D.I. 129/2018; 

VISTA il Programma Annuale 2024; 

VISTA la Delibera n. 53 del Consiglio di Istituto del 20/05/2024 e la Delibera n. 68 del Collegio dei Docenti del 

15/05/2024; 

 

DECRETA 

 

1. La formale assunzione in bilancio, per l'E.F. 2024 del finanziamento relativo all’ Avviso pubblico prot. n. 59369 

del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 

 

Autorizzazione 

Progetto 
azione Titolo Progetto 

Importo totale 

autorizzato 

Prot. 83244 del 

12/06/2024 

 

ESO4.6.A4.A 

 

ESTATE: UNO PER 

TUTTI E TUTTI PER 

UNO 

 
€ 51.939,00 

PDIC837008 - AF53B43 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005439 - 09/08/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO



  

  2  
  

 

 

 

Composto dai seguenti moduli: 

 

Sottoazione Tipologia modulo Titolo Importo 

ESO4.6.A4.A Competenza imprenditoriale A World of Words € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Competenza 

personale, sociale e 

capacità di imparare 

ad imparare 

La magia dei 4 elementi € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Consapevolezza ed 

espressione culturale 

Musica d’insieme € 5.601,00 

ESO4.6.A4.A Educazione motoria Giocando, giocando…, insieme si 

cresce!  

€ 5.448,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre Storie e fantasia  € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Lingua madre La magia delle parole € 5.295,00 

ESO4.6.A4.A Lingua straniera (inglese per gli 

allievi della scuola primaria) 

English in summer…with 

Drama! 

€ 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Matematica, Scienze e tecnologie LogicaMente € 6.060,00 

ESO4.6.A4.A Pensiero computazionale e 

creatività e cittadinanza digitali 

Allenamento di amicizia € 6.060,00 

TOTALE MODULI € 51.939,00 

 

Il predetto finanziamento verrà iscritto in bilancio:  

ENTRATE: -modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1 – aggregato)- 02 “Fondi 

sociali europei (FSE+), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 

SPESE: Mod A, PROGETTI P (liv.1) – P.2  Progetti in ambito Umanistico sociale (liv.2) –  

 "ESO 4.6.A4.A-FSEPN-VE-2024-72" AVVISO PROT. 59369, 19/04/2024, FSE+ -CUP H64D24001040007 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2024 la scheda illustrativa finanziaria relativa al progetto dal 

titolo “ESTATE: UNO PER TUTTI E TUTTI PER UNO”, ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono indicati 

l'arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese distinte per natura, e ad approntare i 

correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Dott.ssa Maria Antonia Dal Moro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Firmato digitalmente da MARIA ANTONIA DAL MORO


		2024-08-27T09:39:46+0200
	MARIA ANTONIA DAL MORO




